

Moderaternas ”hållbarhetsarbete” saknar substans

2 maj 2022 kl. 06:56

”Vi har till och med skapat ett särskilt Agenda 2030-utskott” skriver Moderaterna i sin replik på Miljöpartiets insändare. Men några konkreta exempel på vad som utträttats för klimat, miljö och natur finns inte.

Kanske för att det saknas resultat att tala om? Att inrätta ett utskott kan låta bra för den som gillar onödig byråkrati, men det innebär inte att arbetet med miljö- och klimatfrågorna i kommunen tar fart. I hållbarhetsredovisningen konstaterar kommunen att man misslyckats med att verkställa klimatarbetet.

Sigtuna kommun ligger nu på plats 278 av Sveriges 290 kommuner när det gäller utsläppsminskningstakt sedan Parisavtalet. 2021 föll kommunen från plats 26 till plats 101 i Miljöbarometerns årliga kommunranking.

Att ta klimat och miljö på allvar handlar om ekonomiskt ansvarstagande. Det handlar om att rädda liv, hälsa, kapitalvärden och arbetstillfällen – fråga vilket försäkringsbolag eller större företag som helst. En kommuns ansvar är att trygga befolkningens möjlighet till god hälsa och försörjning. För det krävs ett handlingskraftigt miljö- och klimatarbete.

Den senaste rapporten från FN:s klimatpanel IPCC visar att det är extremt bråttom att hejda klimatförändringarna och förlusten av natur och ekosystem. Men rapporten visar också på möjligheterna. Sol- och vindkraft blir snabbt allt billigare. Näringslivet har lösningarna och konsumenterna är redo.

Det handlar om politisk vilja. Den moderatledda kommunledningen saknar både vilja och insikt om att investeringar i klimat och miljö är investeringar för en realistisk utveckling.

Det brådskar att öka takten i kommunens miljö- och klimatarbetet, våldet i kommunen minskar inte, bostads- och skolsegregationen ökar och Moderaterna väljer att lägga pengar på hög. Det är inte ett hållbart samhälle vi ser och det måste vi ändra på.

Miljöpartiet har varje år lagt fram förslag till budget för Sigtuna kommun. Budgetförslag som är ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara. Om ni inte studerat våra förslag närmare i samband med budgetfullmäktige är ni varmt välkomna att ta del av dem på vår hemsida.

- **Jan Franzén och Karolina Windefalk**
Miljöpartiet de gröna i Sigtuna kommun
-